Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do presente 

contrato para 20 de janeiro de 2027. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1. Fica alterado o item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato supra, acrescido do valor de 

R$577.865,05 (quinhentos e setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos), 

aplicando-se reajuste com base no IPCA de 4,26% (quatro virgula vinte e seis por cento). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1. Fica alterada o item 4.1 da cláusula quarta, acrescido das fichas orçamentárias 055, 417 e 016. 

3.2.